

Klasa: 500-01/22-01/470

Evidencijski broj: H233/22

Zagreb, 20. rujna 2022. godine

Sukladno odredbama članka 198. ZJN 2016 Naručitelj sastavlja

IZVJEŠĆE

O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA

1. Naziv i sjedište Naručitelja:

Hrvatske autoceste d.o.o.
Širolina 4, 10 000 Zagreb
OIB: 57500462912

2. Evidencijski broj: H233/22

3. Predmet nabave: NABAVA RABLJENIH VOZILA PUTEM NAJMA

4. Datum početka prethodnog savjetovanja:

13. rujna 2022. godine

5. Datum završetka prethodnog savjetovanja:

19. rujna 2022. godine

6. Navod je li tijekom savjetovanja Naručitelj održao sastanak:

Naručitelj nije održao sastanak.

7. Tekst zaprimljenih primjedbi ili prijedloga:

U roku trajanja prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima Naručitelj je zaprimio sljedeće primjedbe ili prijedloge.

7.1. Prihvaćate li visinu vozila 1440 mm, odnosno 10 mm manje?

Odgovor: Naručitelj je izmijenio Tehničke uvjete i Obrazac tehničkih uvjeta na način da visina vozila iznosi 1440 mm.



- 7.2. U tehničkim uvjetima za motorno vozilo niže srednje klase, navodi se minimalna snaga od 95 kW. Obzirom da većina vozila te klase sa diesel motorom na tržištu koristi slabije motore od navedenog, predlažemo da se kriterij smanji na 85 kW, što će rezultirati povećanjem izbora vozila i potencijalno smanjiti ukupnu cijenu najma istih. Gotovo svi proizvođači osim nekolicine, u ponudi motora nakon 85 kW nude izvedbe sa 110 + kW, što će znatno povisiti cijenu najma u ponudama.

Odgovor: Naručitelj je prihvatio prijedlog te je u Tehničkim uvjetima i Obrascu tehničkih uvjeta učinjena izmjena.

- 7.3. U tehničkim uvjetima je navedena minimalna širina 1800 mm, predlažemo da se umani za 5 mm, obzirom da samo dva proizvođača vozila u srednjoj klasi imaju tu širinu, dok su ostali za nekoliko mm uži, što u konačnici ne umanjuje ni u kom slučaju udobnost ili vozne karakteristike vozila u toj kategoriji, a navedeni kriterij znatno sužuje izbor mogućih vozila koja se mogu ponuditi te samim time podiže cijenu najma.

Odgovor: Naručitelj je prihvatio prijedlog te je u Tehničkim uvjetima i Obrascu tehničkih uvjeta učinjena izmjena.

- 7.4. Da li je moguće ponuditi vozila u karavanskim izvedbama? Naime, navedeno je da vozila trebaju imati 5 vrata, ali ostaje nejasno da li se to odnosi i na karavan vozila, koja također imaju 5 vrata, ali u praksi bi se mogla protumačiti kao drugačija karoserijska izvedba.

Odgovor: Ponuditelj može ponuditi i karavansku izvedbu vozila.